
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75» 

 

ПРИКАЗ 

 

«4» марта 2025 года                                                                                            № 37 -од 

 

«О переводе на дистанционное 

обучение» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.03.2021 года №115, в связи проведением тренировочного мероприятия ЕГЭ 

для обучающихся 11 классов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пономаревой К.С., Шелягиной Л. В., заместителям директора, организовать 

05.03.2025 года проведение уроков в 5 - 11 классах с использованием средств 

дистанционного обучения. 

2. Учителям – предметникам: 

- сформировать для обучающихся задания, по предметам, проводимым в период 

дистанционного обучения, проконсультировать по порядку их выполнения и 

срокам сдачи. 

- для проведения занятий с использованием средств дистанционного обучения 

допускается использование только образовательных платформ, рекомендованных 

Министерством просвещения Российской Федерации для реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №75                                                        И. В. Добровольская 

 

         

 


		2025-03-04T13:16:36+0700
	Добровольская Ирина Владимировна




